Mentionem primam Molluseorum in literatura zoologica hungarica GASPARUS MÍSKOLCI fecit in opere suo «Egy jeles Vadkert» anno 1702 et iterum anno 1769 edito, in capite de piscibus aquatiles, in capite vero de Coleopteris alias Molluseorum species enumerans.

Comes ALOYSIUS MARSILI in opere «Danubius Pannonicus-Mysicus» anno 1726 vulgato, delineavit Molluseorum species sex, quas hodie ita appellamus: 1. *Paludina vivipara*, 2. *Limnaea stagnalis*, 3. *Planorbis corneus*, 4. *Limnaea stagnalis* (incurva), 5. *Unio pictorum* et 6. *Neritina danubialis*.

IGNATIUS BORN, in Transsylvaniae oppido Gyulafehérvár natus, artium peritus, deinde ad Musæum Vindobonense adductus, fuit primus, qui anno 1778 catalogum Molluseorum in Musæo Vindobonensi conservatorum publici iuris fecit.

JOHANNES CHRISTIANUS GROSSINGER in tomo tertio operis sui «Universa Historia Physica Regni Hungariae» anno 1794 edito, qui inscribitur «Historia Piscium et Amphibiorum Hungariae», cum Amphibiis etiam Conchas pertractavit. Adnotatio eius de *Dreissena polymorpha* maxime observanda est. De illa enim modo sequenti disseruit: «Est etiam aliud Conchæ genus cardine modicum flexo, testa lata in acutum angulum convergit, tenera, et subpellucida subluteo, et fusco colore fluctuatim signatur: conclusa testa vix non Capræ ungulam refert: hujusmodi conchulæ racematim nigris setis, qualis est juba, vel cauda equina, colligatae in limo jacent, parvae et majores, sive senes et juvenes concatenatae degunt: copiosas reperi, dum in amne Zsitva pescationi interessem A. 1790, in alveis Holt Zsitva, et Büdös ér dictis inter pagos Kurta-Kesz, et Isa. In aliis Regni aquis similes conchas non observavi.» Ex his patet opinionem, qua'concha ista in Danubio tantum anno 1824 considisse dicitur, falsam esse.

Etsi collectio et conservatio Molluseorum non indigeat cura magna, tamen in prima parte saeculi undevicesimi in patria nostra nemo ad animum CAROLI LINNAEI conchas investigavit. Primus fortasse ADOLPHUS LÁNG pharmacopola Nyitraiensis fuit, qui in annalibus «OKEN's Isis» nominatis iam anno 1823

téren LÁNG ADOLF nyitrai gyógyszerész, ki OKEN Isis-ében 1823-ban már csereösszeköttetést is keres a külföldi buvárokkal és ez alkalommal nehány magyarországi csigafaj nevét is közli. Ő állította össze első izben Magyarország, vagy a mint ő nevezi Pannonia csigáinak, kagylónak jegyzékét, de csak 1849-ben közölte HANÁK J. «Az állattan története és irodalma Magyarországon» című művében.

SADLER JÓZSEF, a pesti egyetem egykori tanára és a nemzeti muzeum természettári őre, 1824-ben «Synopsis Testaceorum circa Budam et Pestinum occurrentium» című művet írt, mely azonban kézirat maradt.